



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

*Jolanta Fedak*

DSR-III-0700-3-2-AJ/57/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. *27. 11. 09.*

nr. *6096* podpis. *Borusewicz*

Warszawa, dnia *26* listopada 2009 r.

SECRETARIAT  
Biura Prac Senatorskich  
Wpłynęło dn. *30. 11. 09*  
nr. *8170* podpis *M*

Pan  
**Bogdan Borusewicz**  
Marszałek Senatu RP

*Zerowny Reni Hoventku,*

Odpowiadając na pismo Pana Marszałka z dnia 28 października 2009 r., znak: BPS/DSK-043-2041/09, dotyczące oświadczenia senatora Piotra Kalety, złożonego podczas 42. posiedzenia Senatu RP w dniu 22 października br., w sprawie dramatycznej sytuacji braku środków finansowych na wypłatę zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego w Wielkopolsce, uprzejmie wyjaśniam.

Wydatki na świadczenia z funduszu alimentacyjnego, jak i na świadczenia rodzinne mają charakter obligatoryjny, czyli są wymagalnym zobowiązaniem skarbu państwa. Zatem nie może zaistnieć sytuacja, w której osoba uprawniona nie otrzyma świadczeń z funduszu alimentacyjnego lub świadczeń rodzinnych, bądź dostanie je w niepełnej wysokości.

W związku z sygnałami od poszczególnych wojewodów o występujących lub przewidywanych do końca roku brakach środków na wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, Minister Pracy i Polityki Społecznej podjął szereg działań mających na celu uniemożliwienie wystąpienia tego zjawiska.

Na bieżąco prowadzony jest monitoring strumienia wydatków z budżetów poszczególnych wojewodów na ww. rodzaje świadczeń. W październiku br. uruchomiona została, pozostająca w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, rezerwa celowa poz. 40 - *Środki na zwiększenie dotacji celowych na realizację świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego* w kwocie 64,8 mln zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie w budżetach wojewodów niedoborów środków na wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Środki te zostały rozdysponowane pomiędzy tych wojewodów, którzy zgłosili realne zagrożenie bieżących wypłat świadczeń

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Należy zauważyć, że z ww. kwoty Wojewoda Wielkopolski otrzymał decyzją Ministra Finansów z dnia 14 października br. środki w wysokości 6 mln zł.

W związku pojawiającymi się nadal sygnałami o przewidywanych niedoborach środków na wypłaty wyżej wymienionych świadczeń Minister Pracy i Polityki Społecznej wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie potrzeb w tym zakresie ze środków na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Sejmowej Komisji Finansów Publicznych (opinia Nr 148 z dnia 20 listopada 2009 r.) została utworzona w budżecie państwa stosowna rezerwa celowa. Minister Pracy i Polityki Społecznej w dniu 23 listopada br. wystąpił z wnioskiem o uruchomienie środków z rezerwy na pokrycie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z decyzji administracyjnych wydanych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, a także poinformował wojewodów o możliwości występowania o środki z rezerwy. Uruchomienie środków nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu wniosków wojewodów przez Ministra Finansów, stąd wypłata świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2009 r. nie jest zagrożona.



**MINISTER**  
wz.  
  
**Jarosław Duda**  
**SEKRETARZ STANU**